
Stans krigen i Ukraina! 

Oslo-Akershus HK ser med stor uro på utviklingen i Russlands folkerettsstridige krig mot 
Ukraina. De russiske invasjonsstyrkene presser nå gjennom frontlinjene på sted etter sted. Som 
mottrekk har ukrainske styrker rykket inn på russisk jord. Bak de krigførende parter polariseres 
verden mellom stormakter som står mot hverandre i  et urovekkende kappløp om makt. Dette er 
en meget farlig situasjon. 

En okkupant må møtes med motstand, også med militære midler. Og harde karakteristikker av 
en stormakt som invaderer et selvstendig land er høyst fortjent. Men endelig seier over en 
stormakt som Russland vil kunne medføre at krigshandlingene eskalerer langt ut over dagens 
frontlinjer, og at konflikten trappes opp med stadig mer grufulle våpen og potensielt 
menneskelige lidelser av ufattelige dimensjoner. 

Arbeiderbevegelsen i Norge har historisk arbeidet for nedrustning, fred og forsoning som vi har 
gjort ved andre katastrofer. Vi må også i denne konflikten fortsette å ta imot flyktninger fra begge 
sider av frontlinjene, og ikke sende de som har kommet seg unna tilbake til en sikker krigsgrav.  

Norge som en liten nasjon har interesse av et konsekvent forsvar av folkeretten, og reell 
selvråderett uten innblanding utenfra. USA som vår fremste allierte i NATO, har imidlertid liten 
internasjonal troverdighet i slike spørsmål. Opprustning med amerikanske styrker og våpen 
stasjonert på norsk jord binder oss tett på en stormakt som i fremtiden kan ha helt andre mål 
enn det norske folks interesser. 

Fagbevegelsen i Ukraina, og i Russland, har lenge vært ribbet for rettigheter. Fagbevegelsen i 
Norge har lange tradisjoner for internasjonal solidaritet med arbeidsfolk som kjemper for sosial 
rettferdighet og ønsker ivaretar sine interesser på samme måte som arbeidsfolk gjort i store 
deler av vestlig verden. Når de utbombede områdene kan starte gjenreisningen må norsk 
fagbevegelse styrke båndene til de krefter som jobber for ivaretagelse av arbeidsfolks interesser i 
det som vil bli et gilde for de samme kapitalinteresser som har profittert på krigføringen, som nå 
også skal profittere på gjenoppbygningen. Dette innebærer også å gi penger til oppbyggingen av 
krigsutsatte områder. 

 

 

 

 


